
Hedensted d. 11. januar 2022

Opråb ift. frit skolevalg kontra politisk ændring af skoledistrikter for Hedensted
Skole og Stjernevejskolen

I høringssvar af d. 19. april 2021 vedr. ændring af skoledistrikter for Hedensted og
Stjernevejskolen, sendte vi positivt høringssvar, men med nogle opmærksomhedspunkter.
Den politiske beslutning ser ud til at være som frygtet - uden reel betydning for begge skoler.

Vi beskrev vores bekymringer og konsekvenser vedr. det frie skolevalg, som nu netop er
blevet en realitet. Stjernevejskolen står til en 0. klasse med 23 elever, hvor Hedensted har
83 elever og dermed 3 klasser. Ud af de 83 elever er 14 elever tilhørende Stjernevejskolens
distrik.
Alle de 14 elever får lov til at starte på Hedensted skole, idet det ikke ændrer på antallet af
klasser ift. tildelingsmodellen. Dermed opfyldes det “lovmæssige”.
De tre 0. klasse vil dog blive/udløse til 4 klasser i skoleåret 2023, idet der i
velfærdsprioriteterne i aftalen om finansloven for 2022 indskrives en sænkelse af klasseloft
til 26 elever i 0.–2. klasse.

Konsekvensen for Stjernevejskolen er indlysende. Afskedigelse af bh.kl.leder, mindre SFO,
samt endnu en årgang med et spor - i de næste 10 år.
Vi har på nuværende tidspunkt 2 årgange med et spor og ser og opererer i de udfordringer,
som det giver ift. resurse, personale og fagkompetencer- som “flytter” sig ift. hvilken afdeling
disse årgang er repræsenteret.
Det ser skolebestyrelsen og lokal MED, med stor bekymring og alvor på.

Vi vil gerne på kraftigste vis opfordre til, at der ses på, hvordan man i det politiske vil kunne
lave en plan for, hvordan ændringerne af skoleditrikerne reelt realiseres, eller om man blot vil
have en politik på papiret, uden nogen virkning? Hvordan og hvorfor skulle det ændre sig til
næste skoleår og de næste mange år, hvis man ikke gør noget aktivt.

Som beskrevet i høringssvaret d. 19. april 2021 er vores erfaring, at de fleste forældre
vælger skole ud fra, hvor de børn, deres barn går i børnehave med, skal gå i skole. Derfor
skal der også i vores optik være et stort fokus på en indsats i børnehaverne, for at styrke
tilknytningen til Stjernevejskolen samt det fri skolevalg - hvor frit kan og skal det være i
Hedensted kommune?
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